АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023
                          №99
с. Староалейское

	О проведении торгов в форме аукциона на право заключения договора аренды земельного участка государственная собственность на который не разграничена

В соответствии со ст. 39.11, 39.13, Земельного кодекса Российской Федерации, ст.ст.447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать в аренду земельный участок государственная собственность на который не разграничена  с кадастровым номером 22:50:090004:430, путем проведения торгов на право заключения договора аренды земельного участка расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Третьяковский район, п. Семеновка, примерно 200 м. на юг от ул. Предгорная, 7,   площадью 3000 кв. м.
Категория земель: Земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: Складские площадки. Код 6.9.1  Цель использования земельного участка «Складские площадки», сроком на 5 лет.
2. Провести аукцион в электронной форме.
3.Утвердить начальную цену для заключения долгосрочного договора аренды, 2% от кадастровой стоимости, кадастровая стоимость на дату 28.03.2023г. – 443580 руб. 2% - 8871,60 рублей (восемь тысяч восемьсот семьдесят один рубль 60 копеек) в год. Задаток составляет 20% от начальной минимальной цены долгосрочного договора аренды – 1774,32 рублей (одна тысяча семьсот семьдесят четыре рубля 32 копейки). Величина повышения цены («шаг аукциона») – 3% от начальной цены годовой арендной платы и составляет 266,15 рубля (двести шестьдесят шесть рублей 15 копеек), форма заявки на участие в электронном аукционе (прилагается).
4. Отделу по экономике и управлению муниципальным имуществом осуществить мероприятия по проведению торгов указанного в п.1 постановления имущества, согласно установленного законом порядка.

Глава района                                                                                                               Е.Э. Герман

Согласовано:

И.о. начальника юридического отдела

         Д.Ю. Сорокалетов

Тарасова Светлана Викторовна

8(38559)21002